

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 30 Sierpnia 1823 roku.

KOMMISSYA HIPOTECZNA
Rzeczypospolitey Krakowskiej.

(Dalszy ciąg.)

Art: 87. Gdyby Właściciel pomimo ściągniętej kary własności nie udo wednił, i udowodnić aż do prækluzyynego terminu niechciał, na ten czas na koszt opieszatego Właściciela każdemu wierzycielowi wolno prawa jego do własności podać, albo gdyby żaden wierzyciel tego dowodu nienskutecznił, Kommissya hipoteczna właściciela Dóbr w Katastrum umieszczonego w hipotece zapisze, a zgłaszających się wierzycieli w wykazie hipotecznym umieści, i o tem dopełnieniu przez Gazetę, Dziennik Rządowy kosztem właściciela Publiczność uwiadomi.

Art: 88 Każdy z interesowanych w Art: 83 i 84 wymienionych, któryby się niezgłosił w dniu oznaczonym, a naypoźniej przed upływie-

niem czasu prækluzyjnego, z Art: 17. utracą prawo rzeczowe, prawo jego stanie się osobistym w ten sposób: iż może być w każdym czasie wykonany przeciw temu, który był osobiście obowiązany, lub jego Sukcessorom uniwersalnym, lecz niemoże być wniesionym do Ksiąg hipotecznych, gdyby już dobra przeszły w ręce trzeciego, a choćby się jeszcze znajdowały w ręku osobiście z obowiązanego, wciągnięcie do Ksiąg hipotecznych niemoże szkodzić ani zapierać pierwszeństwa temu, który uzyskał wpis poprzedzający.

Art: 89. Zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest prawami tey epoki z której pochodzi ich należność.

Art: 90. Zgłaszający się po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prækluzyi, powinien wezwać wszystkich, na których prawo ma wpływ iego pretensya, do dostawienia się przed Kommissyą i ponosić będzie wszystkie koszta.

Art: 91. W czasie przez prækluzyą zamierzonym, każdy interessowany stanąć powinien osobiście, lub przez Pełnomocnika do tey czynności urzędownie, jeżeli za granicą, jeżeli w kraju mieszka Plenipotencyą ręczną dwóch świadków i Wóyty Gminy poświadczoną postanowionego.

Dokumenta przez składającego i Członka Kommissyi przyymującego Akta oznaczone, po zrobieniu z nich użycia, napowrót za rewersem oddane będą.

Art: 92. Po przyięciu dowodów od osób zgłaszających się i sprawdzeniu ich z Księgami w hipotece będącemi, albo gdyby jeszcze ingrossowanemi niebyły, po ich od Konserwatora ingrossowaniu, Kommissya projective wykaz hipoteczny ułoży, i dla przejrzenia do wszystkich stron interessowanych wezwanie uczyni, wręczając to w mieszkaniu w Krakowie

obrać się mającym, przez Woźnego w miarę potrzeby i odległości, na którym oświadczeń stron słuchać będzie.

Gdyby zaś strony mające wręczone wezwanie w czasie oznaczonym niest wiły się, a przeto milczeniem projekt wykazu zatwierdziły, na ten czas Kommissya wzmiankując o wezwaniu stron stawiających, wykaz do Księgi zapisać każe i sama w Komplecie dla wiary podpisze.

Art: 93. Przeciwno wykazowi hipotecznemu strony mogą spór Kommissyi hipoteczney oświadczyć, i jeżeli chcą aby to oświadczenie w Aktach wpisane było, w dniach czterestu formalności w Art: 76 przepisane zachować mają, inaczej po upłynionym terminie dobrodzieystwa tego pozbawione będą.

Art: 101. Czynność urządzenia hipoteki powierzoną zostanie trzem Członkom Władz Sądowych Konstytucyjnych zgłosem stanowczym, i Konserwatorowi hipotek z głosem doradczym.

Art: 102. Seym nominował Członków Kommissyi, i z tych z wezwania Rządzącego Senatu objęli Urzędowanie :

Kommissarz hipoteczny Prezydujący Franciszek Borgiasz Piekarski,
Vice-Prezes Sądu Appellacyjnego.

Kommissarz Hipoteczny Leon Chwalibogowski, Prokurator Trybunału.

Zastępca Kommissarza hipotecznego Marcin Soczyński, Sędzia Appellacyjny.

Co do Dóbr Wiejskich:

Przed Kommissarzem hipotecznym Prezydującym Franciszkiem Piekarskim.

Gmina I. Okręgowa. Dnia 3 Września 1823 r. z południa o godzinie 3ciej — 1) Kr. c. tawica. — 2) Plebania Ruszcza.

Gmina II. Okręgowa. Dnia 3 Września 1823 r. z południa o godzinie 3ciey — 1) Batowice — 2) Batowice Narodowe — 3) z Batowic Gromada — 4) Karczma w Batowicach — 5) Młyn w Batowicach — 6) Beszcz Narodowe — 7) Dąbie Narodowe — 8) Gromada z Dąbia — 9) Karczma z Browarem w Dąbiu — 10) Dziekanowice Narodowe. —

Dnia 4 Września 1823 r. z południa o godzinie 3ciey — 1) z Dziekanowic Gromada — 2) Grzegórzki Narodowe — 3) Gromada z Grzegórzek — 4) Dom murowany na Grzegórzkach — 5) Piaski Narodowe — 6) Gromada z Piasku — 7) z Rakowic Gromada — 8) Rakowice Narodowe — 9) Węgrzce i Sudoł Narodowe — 10) z Węgrzec i Sudoł Gromada.

Gmina III. Okręgowa. Dnia 10 Września 1823 r. z południa o godzinie 3ciey — 1) Brzezic Narodowe — 2) Erbpacht Brzezic — 3) z Brzezic Gromada — 4) Bolechowice Narodowe — 5) z Bolechowic Gromada. — 6) Wola Bolechowska Narodowa — 7) Realność w Bolechowicach Morgów 15 Narodowa. — 8) Młyn z Grontem w Bolechowicach Narodowy. — 9) Karczma z grontem w Bolechowicach — 10) Górka Narodowa — 11) Górka Erbpacht — 12) z Górki Gromada — 13) Prądnik biały Narodowy — 14) Pałac z Ogrodem Narodowy — 15) Browar i Austerya Narodowe — 16) Oficyna z Grontem Narodowe — 17) Młyn z Grontem w Prądniku.

Dnia 11 Września 1823 r. z południa o godzinie 3ciey — 1) Rzeczysko Narodowe — 2) Gromada z Prądnika — 3) Trojanowice Narodowe. — 4) Gromada z Trojanowic — 5) W Trojanowicach Sętytwo Narodowe — 6) Tonie Narodowe — 7) Gromada z Toni — 8) Realność Morgów 10 w Toniach Erbpacht — 9) Zelków Narodowy — 10) Gromada z Zielkowa — 11) Młyn z Grontem w Zielkowie Narodowy — 12) Zielonki Narodowe — 13) Kapitułka w Zielonkach Narodowa — 14) Gromada z Zielonek — 15) Realność zwana Goral Morgów 8 Narodowa — 16) Młyn z grontem w Zielonkach — 17) Rozdział wskie zwane Narodowe — 18) Plebania w Zielonkach — 19) Prądnik — 20) P.sarka Morgów 12 Narodowa.

(*Dalszy ciąg w następującym Nrze.*)